

KYRKNYTT

från TYRINGE PASTORAT

nr 4, 2010

årg.39



Kyrkan på Tyrs hov

Efterfrågad

Det finns yrken som vi på ett särskilt sätt förknippar med ordet kall. Vi förväntar oss att den som är präst, sjuksköterska eller lärare har en inre drivkraft och en egen personlig uppfattning om syftet med det egna uppdraget. Förutom de här nämnda finns det en mängd andra yrken där man också uppfattar sitt uppdrag som ett kall. Ordet kall går tillbaka till verbet kalla som vi använder om någon som ropar på en annan person eller när vi ropar till oss ett husdjur. Man kallar på någon som man vill ska komma. Så är det också med den som har ett kall. Det finns någon som ropar och vill att man ska komma. Komma för att dela något eller för att man behöver hjälp.

Kallelsetanken var central i Luthers människosyn. Han menade att alla människor behövs och alla har ett behov av att känna sig efterfrågade. Därför har alla ett kall av något slag. Den ene arbetar som biträde i en affär och ger service åt kunderna, en annan sköter om sina småbarn och städar huset och ytterligare någon kör sopbilen och tömmer sopkärnen utanför husen. Den teologiska förklaringen är att det ytterst är Gud som kallar oss att vara medskapare i hans värld. När vi möts av medmänniskans behov är det ytterst Gud som ber oss om hjälp. Han ropar till oss att hjälpa till.

Ett inslag i programmet Uppdrag granskning grep mig djupt. En pojke som varit placerad som fosterbarn i en familj fick prata med sin fosterpappa i telefon. Pojken hade plötsligt förflyttats av myndigheterna på ett upprörande känslokallt sätt och fick nu efter en tid telefonkontakt med den person som han älskade mest av alla men nu inte fick träffa. I telefonen gråter pojken och uppberor gång på gång att han vill vara hos sin fosterpappa. Pojkens rop blir till en uppmaning till alla vuxna att ta sitt ansvar och ställa allt till rätta. Vi finns till för varandra och när en medmänniskas rop hörs talar det till våra hjärtan och samveten och manar oss till handling.

I kyrkan har några av oss ett kall som bekräftas med löften och vigning till tjänst. Men även övriga anställda och medarbetare i kyrkan har uppgifter som de kan uppfatta som sitt kall. På samma sätt är det med alla övriga som är verksamma i samhället, i det egna hemmet och familjen. Vi får se våra egna och andras uppgifter som ett kall, ett personligt tolkat ansvar för det som vi bygger tillsammans.

Några ser som sitt kall att ta emot fosterbarn i sitt eget hem, andra att arbeta hårt i en industri för att få inkomster till att försörja sin familj och ytterligare några ser som sin uppgift att besöka sjuka och ensamma. Alla behövs och alla har ett behov av att känna sig efterfrågade!

Lars Arvidsson
kyrkoherde



Lars Arvidsson

Om du har tips, idéer, insändare eller frågor, kontakta Chatarina Caesar, pastorsexpeditionen i Tyringe.

Telefon:

0451-555 72

Adress:

Box 135
282 23 Tyringe

E-post:

chatarina.caesar@
svenskakyrkan.se

Kyrknyttts redaktion:

Lars Arvidsson
Agnetha Dentback
Chatarina Caesar

Ansvarig utgivare:

Lars Arvidsson

Upplaga:

4000 ex

Framsidas foto:

Agnetha Dentback

**Nästa nummer av Kyrknytt kommer den 24 februari 2011.
Manus-stopp den 21 januari.**

I oktober hade vi högtidligt besök i pastoratet och kontraktet då biskop Antje Jackelén besökte oss med sin stab från Lunds stift. Biskopen medverkade i ett stort antal träffar och gudstjänster under fyra vackra höstdagar. Första dagen var avskild för en stor medarbetardag i Tyringe med deltagande av över 300 anställda och förtroendevalda. Vi höll till på Tyrs Hov där föreståndaren Richard Mohlin med sin personal hade ställt i ordning idrottshallen till en konferenssal som imponerade på oss alla! Skolans personal och bowlinghallen med sina faciliteter ställde upp genom att engagera skoleleverna, som brukar vara i idrottshallen, med andra aktiviteter.

Programmet på Tyrs Hov hade satts ihop av biskopens stab från Lund. Det var teater, gemensam sång under ledning av Ingvar Albihn, solosång av Fanny Pålsson, paneldebatt, intervju av biskopen och mycket annat. Alla fick en god lunch på Kurhotellet så Tyringe visade sig från sin bästa sida under hela dagen!

Biskopsvisitationen avslutades i Hässleholms kyrka med en högtidlig lovsångsmässa med deltagande av kyrkomusiker och körsångare från våra körer i hela kontraktet. I processionen deltog bl.a. kontraktets kyrkoherdar och diakoner samt en förtroendevald från varje pastorat. Från Tyringe pastorat deltog Lisbeth Berlin i Röke. Biskopen predikade i gudstjänsten och avslutade de fyra visitationsdagarna med att nedkalla Guds välsignelse över gudstjänstdeltagarna och församlingarna i Västra Göinge kontrakt.

Lars Arvidsson



Foto: Agnetha Dentback

Föreståndare Richard Mohlin hade bråda dagar när över 300 personer samlades på Tyrs hov.



Foto: Agnetha Dentback

Göingeprofilen Bertil Nilsson intervjuade biskop Antje Jackelén.



Foto: Agnetha Dentback

Kontraktsprost Bo Johansson hade tillsammans med pastoratens kyrkoherdar fullspäckt schema under visitationsdagarna.



Foto: Agnetha Dentback

Helt i enlighet med visitationens tema, "Kommunikation", åkte anställda och förtroendevalda rälsbuss från Tyringe till Vinslöv. Efter korb och kaffe på kyrkbacken avslutades dagen med en finstämd mässa i Vinslövs kyrka.



Foto: Daniel Bramsell

”Nyfikenheten är min drivkraft”

Jag har träffat Susanne i många olika sammanhang under nästan tio år. Trots det vill jag inte påstå att jag känner henne. Hon är alltid vänlig och hjälpsam, kompetent i det hon gör – och hon har integritet, mer än de flesta människor jag mött. Att få intervjua henne är ingen självklarhet, jag blir glad när hon tackar ja.

Namn: Susanne Hagelin Bengtsson

Ålder: nyss fylla 50 år

Familj: maken Marcus, döttrarna Evelina och Filippa

Bosatt i: Mjölkalånga utanför Tyringe

Husdjur: hund, katter och en shetlandspionny

Motto: ”Ärlighet varar längst” och ”Ta inte allt för givet.”



Vem är hon, egentligen – och vad är det som driver henne?

Susanne har precis fyllt femtio och hon berättar om festen, som hon är väldigt nöjd med.

Vi är jämngamla, har barn i ungefär samma ålder och har båda varit engagerade i föräldraföreningen i Matteröd. Vi har också varit engagerade inom Byalaget och våra barn, som nu är ungdomar, har sjungit tillsammans i barnkör och ungdomskör i Matteröd.

Susanne är sparbankschef i Tyringe och hon berättar att det faktiskt är mötet med alla människor som stimulerar, det lär henne mycket. Jag som trodde att det bara var en massa siffror och pengar på en bank, får lära mig att så inte är fallet.

Utöver arbetet och familjen så är naturen och orientering hennes intressen.

Susanne blir lätt lyrisk när hon talar om skogen, om träden, färgerna, granskog med mjuk mossa där solen silar in, en bokskog, en björkäng...

Årstidsmässigt är hon en höstmänniska.

Skogen och övriga naturen, ja – trädgårdsarbete, nej!

Orientering blev det för barnens skull och Susanne berättar med glimten i ögat om när hon själv debuterade i tävlingssammanhang och först inte hittade någon kontroll alls.

Förutom att man får motion och naturupplevelser uppskattar hon orientering eftersom alla kan vara med, i sin egen klass.

Vad är då drivkraften i allt Susanne gör? Nyfikenheten, säger hon själv – och möjligheten att påverka, att fundera över vad hon själv kan bidra med, för det hon gör, det vill hon göra helhjärtat.

Om hon ska beskrivas med bara ett ord, så är valet enkelt; engagerad.

Susanne har ägnat sig åt hästar i över fyrtio år. Nu är de sålda på grund av tidsbrist. Hon hann inte jobba med dem som hon ville och då kändes det inte bra. Nu är det bara shetlandspionny som går kvar.

Äldsta dottern Evelina 19 år, är i Kina ett halvår, där hon arbetar som engelsklärare på en kindergarten. När Kyrknytt kommer ut, har övriga familjen varit och hälsat på henne.

Susanne är stolt över sin familj, sina vänner och sitt arbete, över det hon har och det hon gör.

Finns det något hon inte hinner då?

– Jag önskar att jag tog mig mer tid att stanna upp, att bara vara.

Vi talar om tro och Susanne säger att hon tror på något som är svårt att riktigt sätta ord på. En kraft finns inom oss människor och den kraften får vi ju någonstans ifrån, tänker hon. Hon tror att själen på något sätt lever vidare.

Slutligen: Om hon fick bli beslutsfattare i Tyringe, vad skulle hon göra då?

– Jag skulle ge möjlighet till boende åt alla, i alla åldrar, se till så att människor kan bo kvar i Tyringe även på äldre dagar.

– Det är också viktigt att på olika sätt värna tryggheten, att människor får vara trygga i sin hemmiljö, trygghet är viktigt för stabilitet och styrka.

Susanne talar vidare om förbättrade allmänna kommunikationer på helgerna, om att lägga en plan för Tyinges utveckling, om att få ungdomar att satsa eget engagemang...

Tänkarna och idéerna är många och en sak är Susanne väldigt övertygad om.

– Vi behöver inte tycka likadant, men vi måste lära oss att respektera varandra.

Sopplunch = gemenskap

Jag är på väg till Matteröd för att vara med på andakt och sopplunch. Det är en strålande oktoberdag och vägen dit är otroligt vacker nu när naturen klär sig i höstskrud.

Jag tänker på Matterödsborna, många av dem har varit bekymrade över att de inte längre är en egen församling och att skolan dessutom lagts ner under samma period.

– Vad finns det kvar sedan, har jag hört människor undra.
– Hur blir det sedan när vi inte ”finns” längre, har någon frågat.

I gemenskapen vid sopplunchen inser jag att de inte behöver oroa sig. I Matteröd har man väldigt mycket kvar. Här finns värme och omtanke, en inbjudande och välkomnande atmosfär. Här finns människor som engagerar sig, för orten och för människorna där. Det är ingen hemlighet att jag har en del av mitt hjärta i Matteröd. Hit har jag och mina barn åkt varje vecka under läsåret, år efter år – för att kunna vara med i barnverksamheten. Här har mina pojkar sjungit, först i barnkören och sedan i ungdomskören. Luciafirande, julfester och våravslutningar, listan kan göras lång.

På väg till Västra Torup några dagar senare inser jag att jag har en del av mitt hjärta även där. I Västra Torup upplevde jag mina första vägkyrkoveckor. Där höll jag min första andakt och mitt första kåseri. Här har jag mött engagerade församlingsbor som kämpat för att få behålla sin församling, som jobbar på bred front för byns bästa. Stämningen är god kring borden, lika god som den soppa som serveras av dagens värdinnor.

Även här funderar människor kring framtiden, en självklarhet på mindre orter idag.

Så länge som människor engagerar sig känns det ändå hoppfullt på många sätt.

Min lilla sopplunchsturné avslutas i Hörja. Över femtio personer har samlats i församlingshemmet och även här är stämningen god.

Det märkliga händer att jag återigen upptäcker att en del av mitt hjärta klappar lite extra – denna gång för Hörja.

Hit kom jag som nyanställd, för att få vara med när kyrkorådet sammanträdde – och möttes av en värme och vänlighet som gjorde att jag genast kände mig välkommen.

Jag hyser en förkärlek till våra mindre orter, jag trivs helt enkelt där.

Kanske är tempot mindre uppskruvat, kanske tar man sig oftare tid till att samtala och se varandra.

Jag vet bara att jag alltid bär en positiv känsla efter besöken i byarna.



I Hörja gav sopplunchen ett överskott på 860 kronor, som går till syföreningens goda ändamål.

Text och bild: Agnetha Dentback



Höstens kvinnofrukost

Ett trettiotal kvinnor kom för att lyssna på Åsa Osberg som talade kring ämnet "Balans i livet - om stress, vila och aktivitet".

Foto: Agnetha Dentback

”I Tyringe finns ett oerhört engagemang”

Namn: Sven-Ingvar Jönsson

Yrke: skolområdeschef

Familj: fru och tre vuxna söner, tre barnbarn, pojkar de också

Intressen: skidåkning, fotboll, (håller på HIF) friluftsliv i allmänhet, tycker mycket om att plocka svamp

Sven-Ingvar har arbetat på Tyringe skola sedan 1971, han är utbildad folkskollärare och började arbeta som mellanstadie lärare. Efter många år som studierektor och rektor är han nu skolområdeschef.



Trots att jag träffat Sven-Ingvar i många sammanhang genom åren, så vet jag inte så mycket om honom privat, mer än att han, liksom jag, håller på Helsingborgs IF när det gäller fotboll.

Jag inser snabbt att han har många strängar på sin lyra. Sven-Ingvar har varit engagerad i Tyringe IF, bland annat som ordförande. Två av de tre sönerna spelade fotboll. 26 år gammal, ritade han själv huset där han och hustrun fortfarande bor.

– Alla byggde hus och det ville vi naturligtvis också.
– Min far och jag högg det mesta av virket i skogen till mitt föräldrahem och sen jobbades det dag och natt.

Sven-Ingvar är en iakttagare, en människa som lärt sig mycket av att se på andra. När jag ber honom att beskriva sig själv med ett par ord, funderar han lite innan han svarar.

– Jag är förändringsbenägen och analyserande och jag är engagerad i det jag gör.
– Mitt mantra är att alla människor är lika mycket värda.

Tyringe är ett bra samhälle att bo och verka i, tycker Sven-Ingvar. Det finns ett oerhört engagemang i Byalag och föreningsliv. Han har Tyrs hov utanför fönstret på sitt tjänsterum och har verkligen möjlighet att se engagemanget. Han tycker att det är god stämning, god anda i byn. Sven-Ingvars uppfattning är att allting som är bra, alltid kan bli bättre. Jag har ofta hört honom säga det genom åren, både när det gäller skolan och i andra sammanhang.

Mycket görs för byn och dess innevånare, men även för människor från andra orter, Åparkskvällarna är exempel på det.

– Vi har blivit bättre på att dra åt samma håll och skolan har blivit en större del av samhället.
– Skolan ska förbereda eleverna inför arbetslivet, därför är samarbetet med samhället omkring, bland annat Företagarna så positivt.

Sven-Ingvar berättar att idén om gymnasie-mässan kommer från Tyringe skola och samarbetet i SSA-rådet (samverkan skola arbetsliv) med bland annat Rolf Rantzow som drivande från Företagarnas sida. Efter en mässa på skolan med lokala företagare, organisationer och engagerade föräldrar men även med representanter från gymnasieskolan i Hässleholm så fattades beslut om en gemensam mässa för hela kommunen centralt i Hässleholm i stället för att ha mässor ute i de olika rektorsområdena.

I samhället finns en Krisledningsgrupp med representanter från skolan, kyrkan, vårdcentralen och Tyrs hov. Gruppen träffas en gång per år, så länge inga akuta situationer uppstår. Här finns också en grupp med arbetsnamnet Uppsikt Tyringe. Representanter från skolan, kyrkan, Tyrs hov, Byalaget, Företagarna, Fritidsgården, polisen och socialförvaltningen träffas ett par gånger per termin. Forumet kom till under en period då det var ganska stökigt i samhället, nu träffas gruppen mer för att förebygga kriser, för att ge varandra en lägesrapport.

– Olika intressenter har engagerat sig för att i första hand ungdomar ska må bra, för att tidigt kunna upptäcka de som inte gör det.

Sven-Ingvar ser det som ett fantastiskt nätverk, som även hjälpt skolan.

Träffarna sker på olika ställen, detta skapar ett engagemang för varandras verksamheter.

Allt bottnar i god respekt.

Som exempel tar Sven-Ingvar upp Tsunamin och hur värdefullt det var att vi hade träffats innan detta tragiska hände. Har man bra kontaktvägar så gör det samarbetet naturligt när någonting händer.

Undertecknad har tillsammans med Calle Jensen förmånen att få vistas i skolan då och då, vi är medvetna om fördelarna med detta. Tillsammans kan vi hjälpas åt att skapa goda förutsättningar för våra unga på olika sätt.

Slutligen; om Sven-Ingvar skulle få vara beslutsfattare i Tyringe, vad skulle han göra då?

– Vi måste få igång byggnationen, det måste finnas olika boende som gör det attraktivt att flytta hit.

– Det finns flera ställen där man kan bygga, Göingetorget och Kvarteret Aldermannen först och främst.

Det är avgörande för Tyringe samhälle säger Sven-Ingvar och tittar på mig med bestämd blick. Engagerad och bestämd, samtidigt lyssnande och iakttagande. Sådan är han, skolområdeschefen med många års erfarenhet. En man med pondus, som inte är rädd för att säga vad han tycker.

Agnetha Dentback

Idén till "Uppsikt Tyringe" kommer från Lars-Göran Sjövall som sett något liknande i Höllviken. Informationen finns upptryckt och ligger utlagd på många offentliga ställen i Tyringe. Materialet har tillkommit i samarbete mellan Byalaget och Svenska kyrkan med flera.

”Uppsikt Tyringe”

OM ... pågående brott (skadegörelse, brand, inbrott)

Kontakta

Ring 112.

Försök håll uppsikt över förövarna och vart de tar vägen. Anteckna eventuellt registreringsnummer om de är motorfordonsburna.

OM ... upptäckt skadegörelse på kommunal egendom (t ex skola, bibliotek eller sporthall)

Kontakta

Ring dagtid 0709-717980, kvällstid servicegruppen 0709-717899.

OM ... upptäckt skadegörelse på annan egendom (t ex busskur, gatlyktor, vägs skyltar)

Kontakta

Ring kommunen 0709-818178 eller polisen 11414.

OM ... stökiga ungdomsgäng

Kontakta

Polisen 11414 -tryck därefter 1 och/eller ring Socialens fältgrupp 0709-717940 eller 0709-717942

OM ... allmänna tips och synpunkter om klotter och liknande. Notera tid, plats, samt eventuellt registreringsnummer och maila eller ring in informationen.

Kontakta

polismyndigheten.skane@polisen.se

eller ring omg. om det pågår ex. klotter och dylikt 11414 - sedan tryck 1. Om det inte är ett pågående ex. klotter ring 11414 och tryck 2 = polisens tipstelefon, (telefonsvarare) dygnet runt.

Välkommen till våra gudstjänster!

Reservation för ändringar i programmet. För detaljerad information se Predikoturer på fredagar, vår hemsida samt Nytt från kyrkorna på måndagar.

November

28/11	1 söndagen i advent
Tyringe	10.00 Familjegudstjänst, Tonalerna, Kyrkis, lördagskonfirmander, servering
	17.00 Adventsgudstjänst, Tyringe kyrkokör, Björn Svensson trumpet
Finja	18.00 Adventsgudstjänst, Finja kyrkokör, Mattias Folkesson trombon
Hörja	16.00 Adventsgudstjänst, ROHS, fackeltåg till Villevalen, Hörja IF bjuder på gröt
Matteröd	19.00 Adventsgudstjänst, Matteröds kyrkokör, Ingvar Nordin solist, Per Bernesson trumpet
Röke	18.30 Adventsgudstjänst, Rökekör, Unga Röster, Ingemar Karp trumpet
V Torup	14.00 Adventsgudstjänst, Körföralla

December

5/12	2 söndagen i advent
Tyringe	16.00 Familjegudstjänst, Stjärnan, servering, julspel
Matteröd	14.30 Maglehult Adventsfest, Dan-Inge Olsson
Röke	10.00 EFS Mässa
11/12	Lördag
Finja	16.00 Luciagudstjänst och julfest, Finjakörerna
Röke	18.00 EFS julstuga Eljalt
12/12	3 söndagen i advent
Tyringe	10.00 Mässa, servering, julkrubbeutställning
Hörja	16.00 Församlingens julfest med avslutning för "Skattkistan", servering
Matteröd	18.00 Luciahögtid med Mellankören och Ungdomskören, Marie Rönn Rosengren sång och flöjt. Julfest i församlingshemmet.
Röke	10.00 Gudstjänst tillsammans med sockengillet, Marie Rönn Rosengren sång och flöjt. Kyrkkaffe i sockenstugan.
V Torup	17.00 Musikgudstjänst
13/12	Måndag
Tyringe	19.00 Tyringe Lucia. Samarr. Lions, Svenska kyrkan, Köpmannaföreningen. Glögg i Kyrkans hus.
15/12	Onsdag
Tyringe	19.00 Körförallas julkonsert, Michael Ödegården trummor
19/12	4 söndagen i advent
Tyringe	10.00 Mässa
Matteröd	16.30 Julkonsert, Matteröds kyrkokör och ungdomskör
	19.00 Julkonsert, Matteröds kyrkokör och ungdomskör
Röke	18.00 EFS Kvällsandakt

24/12

Tyringe

Julafton

11.00	Samling vid krubban, Tonalerna m.fl.
23.30	Midnattsgudstjänst, Tyringe kyrkokör
Finja	14.00 Julbön, Julkvartetten
Röke	10.00 Samling vid krubban, Emma, Lucas och Albert Göransson
	23.00 Midnattsmässa, Ingemar Karp trumpet, Anna Ivarsson sång och flöjt
V Torup	23.30 Midnattsgudstjänst, Valerie Sander andakt, Glenn Bengtsson sång, Nils-Erik Rosdahl orgel och piano

25/12

Hörja
Matteröd

Juldagen

07.30	Julotta, Finja kyrkokör
07.30	Julotta, Matteröds kyrkokör

26/12

Tyringe

Annandag jul

18.00	Julkonsert, Tyringe kyrkokör, Tord Paulander tenorsolist, Mats Lindskog bas, Michael Ödegården trummor
-------	--

27/12

Röke

Måndag

19.00	EFS, Julmusikgudstjänst, Rökekör
-------	----------------------------------

31/12

Tyringe

Nyårsafton

15.00	Nyårsbön, Stefan Andersson och Christer Martinsson, sång
17.00	Nyårsbön

Januari

1/1

Matteröd

Nyårsdagen

18.00	Nyårskonsert, sång Fanny Pålsson
-------	----------------------------------

2/1

Tyringe

Söndagen e nyår

10.00	Mässa
-------	-------

6/1

Tyringe
Hörja
Röke
V Torup

Trettandedag jul

18.00	Mässa, musikmedverkan
18.00	Gudstjänst, sång
16.00	Gudstjänst, sång
14.00	Mässa, sång

9/1

Tyringe
Finja
Röke

1 söndagen e. trettandedagen

10.00	Gudstjänst
18.00	Taizémässa
10.00	Gudstjänst EFS

16/1	2 söndagen e. trettondedagen
Tyringe	10.00 Mässa
Hörja	14.00 Gudstjänst i församlingshemmet, servering
Röke	10.00 Mässa
V Torup	18.00 Gudstjänst i församlingshemmet

23/1	3 söndagen e. trettondedagen
Tyringe	10.00 Ekumenisk gudstjänst i Missionskyrkan, Calle Jensen
	18.00 Hela kyrkan sjunger, Ingvar Nordin sång, Urban Önell
Matteröd	14.00 Mässa i församlingshemmet
Röke	10.00 EFS, Mässa

30/1	4 söndagen e. trettondedagen
Tyringe	10.00 Mässa
Röke	10.00 Psalmgudstjänst i församlingshemmet, servering
V Torup	14.00 Psalmgudstjänst i församlingshemmet

Februari

6/2	Kyndelsmässodagen
Tyringe	10.00 Familjegudstjänst, barnkör, Stjärnan, Kyrkis, servering
Finja	18.00 Ljsgudstjänst, Solstrålarna, Kyrkokören
Hörja	16.00 Familjegudstjänst
Matteröd	14.00 Gudstjänst i församlingshemmet
Röke	10.00 EFS

13/2	6 söndagen e. trettondedagen
Tyringe	18.00 Mässa
Röke	10.00 Mässa

20/2	Septuagesima
Tyringe	10.00 Mässa
Finja	18.00 Musikgudstjänst
Hörja	10.00 Mässa
Röke	10.00 EFS
V Torup	14.00 Mässa

27/2	Sexagesima
Tyringe	10.00 Mässa
Röke	14.00 Gudstjänst i församlingshemmet, servering

Veckomässa i Tyringe kyrka med efterföljande frukost i Kyrkans hus firas följande onsdagar kl. 08.30:

1 december, 8 december, 15 december och sedan varje vecka från och med 12 januari 2011

Syfoöreningarna – kl 14:00

Tyringe: 1 december, 19 januari, 2 februari

Hörja: 18 januari, 1 februari, 15 februari

Röke: 1 februari, 15 februari

Matteröd: 8 december, 12 januari, 9 februari

Måndagslediga – kl 14:00

Tyringe: Grötfest tisdagen den 14 december

kl 13.00 luciatåg med Stjärnans förskola samt julsånger

31 januari, 28 februari

Andakt och café – kl 09:30

Matteröd: 10 december (advents- och julsånger), 28 januari, 18 februari

V Torup: 18 januari, 15 februari

Hörja: 16 december, 27 januari, 24 februari

Finja: 2 december, 13 januari, 10 februari

Andakt och sopplunch – kl 12:00

Hörja: 17 februari

V Torup: 2 februari

Andakt och grötfest – kl 12:00

V Torup: 7 december

Samtalsgrupp – kl 19:00

Finja: 15 december, 26 januari, 23 februari

Om Ni vill ha KYRKBIL

Tyringe kyrkliga samfällighet betalar resa till gudstjänst i den egna församlingen, eller om gudstjänst inte firas där, till annan gudstjänst inom pastoratet.

Ring Hässleholms Taxi
telefon 140 00

Kommande arrangemang

Luciagudstjänst i Finja kyrka

Lördagen 11 december kl. 16.00

Finjakörerna medverkar.

Präst Lars-Ivar Ericson.

Julfest i församlingshemmet.

Luciahögtid och julfest i Matteröd

Söndagen 12 december kl. 18.00

Mellan- och Ungdomskören samt Marie Rönn Rosengren, flöjt och sång, svarar för ett stämmingsfullt luciaframträdande i den av levande ljus upplysta kyrkan.

Julfest i församlingshemmet med "lussefika", dans kring granen och tomtebesök.

Advents- och julkonsert

Onsdagen 15 december kl. 19.00, Tyringe kyrka.

Körföralla under ledning av Ingvar Albihn.

Michael Ödegården trummor.

Aftonbön med Agneta Svensson.

Vi sjunger in julen i Matteröds kyrka

Söndagen 19 december kl. 16.30 och kl. 19.00

Ungdoms- och Kyrkokören, Anna Maria Hedström, Dan-Inge Olsson, Janne Lindén, Stefan Dursjö och Torbjörn Lindqvist samt Lars Arvidsson.

Gratisbiljetter finns att hämta från 1:a advent i Matteröds kyrka samt därefter på pastorsexpeditionen i Tyringe.

Jul i gemenskap

Kyrkans hus Tyringe kl. 12.30 – 16.30, julafton

Vi äter en enkel jullunch och umgås kring sång, musik och lek.

Kostnad 40 kronor

Föranmälan till pastorsexpeditionen 0451 – 555 50

eller tyringe.pastorat@svenskakyrkan.se senast

torsdagen den 16 december kl. 12.00

Kontaktperson för arrangemanget:

Gunnel Brännström 0451- 555 68, 0702-72 38 91

Julkonsert

Söndagen 26 december kl. 18.00, Tyringe kyrka.

Tyringe kyrkokör under ledning av Ingvar Albihn

Tord Paulander - tenorsolist, Mats Lindskog - bas,

Michael Ödegården - trummor.

Aftonbön med Calle Jensen

Nyårskonsert

Lördagen 1 januari 2011 kl. 18.00, Matteröds kyrka.

Fanny Pålsson - sång, Mats Lindskog - bas,

Krister Wrambjer - trummor, Ingvar Albihn - orgel/
piano.

Aftonbön med Lars Arvidsson.

"Ekumeniska böneveckan" i Tyringe den 20/1-23/1

Torsdag kl 19.00 Taizemässa i Korskyrkan.

Lördag kl 9.00 Frukostmöte i Kyrkans hus. Diakon

Lars Stenberg medverkar.

Söndag kl 10.00 Gudstjänst i Missionskyrkan.

"Hela kyrkan sjunger"

Söndagen 23 januari kl. 18.00, Tyringe kyrka.

Ekumeniska veckan avslutas med lovsångsgudstjänst tillsammans med:

Ingvar Nordin - sång, Jörgen Grahn - trummor och
Ingvar Albihn - orgel/piano.



Foto: Fredrik Dentback

"Jesus är lite julig!"

Rubriken kommer från en konfirmandträff med ett grupp härliga tonåringar. Vi ledare hade lagt ut ett antal bilder på ett bord. Det var olika bilder som skulle föreställa Jesus. Konfirmanderna fick i uppgift att välja ut vars en bild, som på något sätt skulle uttrycka deras tankar om Jesus. Sedan fick de i uppgift att berätta varför de valde ut just den Jesusbilden. Vi fick ta del av många intressanta tankar.

Några valde en bild med Maria och den nyfödde Jesus. En av konfirmanderna sade: Jag har valt denna bild för att Jesus är lite julig. Det är förmodligen fler som känner så. Jesusgestalten dyker upp en gång per år i form av julsånger, julspel, julkrubbor, julberättelser, etc. Gulligt, men vad har det med mitt liv att göra?

Jag tror att vi i vissa stunder av livet behöver berättelserna om den nyfödde Jesus, medan i andra stunder av livet behöver vi helt andra Jesusberättelser. Jag vet att det är många som är intresserade av Jesus, oavsett om det är jul eller inte. Skriver man "Jesus" i en sökmotor på nätet, blir det många, många miljoner träffar. Mycket av det som står om Jesus kan vara intressant, men det behöver ifrågasättas liksom allt annat som vi hittar på nätet. Är det trovärdigt? Varifrån kommer dessa uppgifter?

I konfirmandgruppen pratade vi vidare om våra bilder av Jesus, sedan läste vi en del avsnitt i bibeln för att få med oss ytterligare några berättelser om Jesus. Oftast behöver vi hjälp med att tolka dessa berättelser, eftersom de kommer från en annan tid och från en annan kultur. Väljer vi att ge oss i kast med denna utmaning, så kan vi få väldigt mycket tillbaka av berättelserna. När vi hör berättas om att ingen i Betlehem hade plats för Josef, Maria och Jesus som snart skulle födas, kan det ge oss tankar som landar i vår tid och i den kultur där vi lever. Finns det fortfarande människor som inte har någonstans att ta vägen? Finns några av dem i vår närhet?

Använder vi sedan berättelsen i form av bildspråk så kan ytterligare tankar väckas. Är livet fullt av så mycket (inte minst under julen) att vi inte har någon plats över för Jesus?

Jag är övertygad om att ju mer vi försöker lära känna Jesus, ju viktigare blir han i våra liv. Jag önskar att adventstiden, som är tänkt som en förberedelse för julen, ska få bli en tid då vi anar något mer av vem Jesus är och vad han betyder för oss idag.

Calle Jensen

Utställning av julkrubbor i Kyrkans hus!

Kan du tänka dig att låna ut en julkrubba till utställningen? Det kan vara en krubba som du köpt, fått eller tillverkat själv. Vill du göra en julkrubba med egentillverkade figurer och ställa ut den? Välj själv utformning och i vilket material de ska göras. Bibelberättelserna om Jesu födelse kan du läsa i Matteusevangeliet kapitel 1-2 och i Lukasevangeliet kapitel 2. Alla som besöker utställningen får möjlighet att rösta på sina favoritkrubbor.

Inlämning av julkrubbor den 9-11/12:

Torsdag kl 16.30-18.30

Fredag kl 9-11

Lördag kl 9-11

Utställning den 11-13/12

Lördag kl 13-15

Söndag kl 11-14 (Mässa kl 10 i Tyringe kyrka, servering)

Måndag kl 17-19 och kl 20-21 (Tyringe lucia kl 19 i Tyringe kyrka)

Hämtning av julkrubbor 15-16/12

Onsdag kl 18-19 (Julkonsert med Körföralla i Tyringe kyrka kl 19)

Torsdag kl 13.30-14.30 och 17-18.30



Julkrubban lämnas i en låda som är märkt med vem den tillhör och information om det är en krubba som du själv har tillverkat. Vill du berätta något om din julkrubba, så får du gärna skriva ner det och lämna lappen tillsammans med krubban. Meddela gärna i förväg om du har någon julkrubba att ställa ut. Välkommen att höra av dig om du har några frågor.

Calle Jensen

calle.jensen@svenskakyrkan.se

0451-555 57, 0709-18 59 52

Jag hörde häromveckan hur en svensk stipendiat skulle leva i en by i Tanzania ett halvår och tillbringa sin vardag på en skola där. Hon fick med sej en bunt blyertspennor från ett känt svenskt företag att överlämna som gåva. Det var helt rätt present! Alla barn skulle själva stå för penna, suddgummi och linjal, men i en by där familjerna lever av det man själva producerar var det svårt för många att klara det.

När tjejen kom hem till Sverige gick hon upp till företaget för att tacka och berätta hur mycket gåvan betydde. Hon blev inbjuden till ett ledningsmöte som precis skulle börja och fick framföra sin hälsning. På det mötet togs beslut att förse hela skolan med pennor, suddgummin och linjaler, och dessutom sponsra byn med 25 000 kr till en majsvarn. Tidigare fick man åka till en grannby för att mala och betala en avgift för det.

Stipendiaten ringde direkt till Tanzania till den svenske läraren hon haft som handledare. Han började gråta i telefonen och kunde inte säga någonting just då. Så mycket betydde den insatsen för byn!

Nu i jultid är vi många som känner att pengarna inte räcker långt när vi vill ge presenter och samlar fler kring matbordet.

Svenska kyrkans insamling under advents- och jultiden avslutas Trettondag jul den 6 januari. Där betyder våra gåvor väldigt mycket, en mindre summa kan ge mat på bordet och skolmaterial till många. Vi är viktiga för andra och kan vara glada över att vi tillsammans år efter år gläder många.

Agneta Svensson



Advents- och julinsamlingen till Svenska kyrkans internationella arbete avslutas 6 januari

Frukostföreläsning med Patricia Tudor Sandahl

Mer levande med åren

Kyrkans hus i Tyringe

Lördagen den 26 februari klockan 9.00

Patricia Tudor Sandahl föddes i England i en fattig miljö under andra världskriget. Hennes pappa gick ut i kriget samma dag hon föddes och det var en dam i hennes närhet som såg till att flickan fick gå i skola.

Idag har hon många titlar, fil dr i pedagogik, fil lic i sociologi, författare, psykolog, radiopratare, retreatledare och föreläsare.

När hon var 18 år gifte hon sig med en ateist och hon berättar att det är på senare år hon blivit alltmer medveten om Guds närvaro.

Ett par av hennes böcker lyfter fram det värdefulla som finns i livet när vi inte längre kan räkna oss som ungdomar eller ens unga vuxna.

”Man känner verkligen igen sig” säger de som lyssnat till hennes tankar om livet.

Välkomna till ett föredrag som är öppet både för män och för kvinnor.



Agneta Svensson

Vad har Rosengård och Röke gemensamt?

Den 30 september var kyrkoherden Ann Aldén från Västra Skrävlinge församling (där Rosengård ingår) i Tyringe församlingshem för att sätta fokus på kyrkans uppgift lokalt och globalt. Hennes föredrag samlade ca 30 intresserade, i blandade åldrar från hela Västra Göinge kontrakt.

I V. Skrävlinge tillhör 16,2 % Svenska kyrkan, I Röke var det förra året 86,4 %, så vad är den gemensamma nämnaren?

Ann Aldéns föreläsning var intressant och gav många tankar. Hon talade bl.a. om att inte vara kyrka FÖR utan kyrka MED. En kyrka FÖR producerar verksamhet för andra att konsumera. En kyrka MED klarar sig inte på egen hand, den samverkar och är beroende av andra. Aldén betonade att det är viktigt att synliggöra det som förenar samtidigt som man frimodigt delar med sig av det som skiljer. Vårt uppdrag som kyrka är att förkunna evangeliet samtidigt som vi med respekt lyssnar till andra berättelser. Vi behöver fokusera på församlingens grundläggande uppgifter: fira gudstjänst, bedriva diakoni, undervisning och mission. Som Rökebo tycker jag att Aldéns tankar känns lika relevanta i Röke som i Rosengård. Vi är sända till varandra – sända att berätta.

Birgitta Gustafsson



Foto: Alf Sjölin

Kyrkoherde Ann Aldén

Lena Maria Klingvall i Röke



Foto: Bitte Nilsson

Kockarna i LRF
Roland Fransson, Bengt Lundin, Stefan Lindberg, Göran Kjerstenson och Anders Nilsson. Herrarna bjöd på sina hembakade äppelkakor som blev mycket uppskattade.

Dagen inbringade 3544:- till Världens barn.



Foto: Jan Cada

Musikgudstjänst i Röke kyrka med Lena Maria Klingvall och Rökekör

TV-programmet "Här är ditt liv" sändes ett par veckor före Lena Marias besök i Röke och vi var 380 personer i kyrkan som fick del av sång, musik och kloka tankar. Hur hälsar vi på någon som inte har händer? Hur erbjuder vi hjälp på ett bra sätt till en funktionshindrad? Hur låter vi omständigheter i livet begränsa oss? Lena Maria fick oss att tänka till med mycket humor i sin livsberättelse. Hennes tacksamhet över livet förmedlades till oss tacksägelsedagen 2010.



Foto: Jan Cada

Agneta Svensson

Under hösten har det anställts två nya medarbetare på Stjärnans förskola. Eva Petterson är anställd som förskollärare 75% och Suzanne Saarikari är anställd som vikarierande barnskötare också 75% tjänst. Eva flyttade till Skåne för några år sedan och bor nu med sin familj i Vittsjö. Suzanne har bl.a. arbetat på Tyrs hov och bor i Tyringe.

Vid kyrkofullmäktiges sammanträde i oktober valdes en ny ordinarie ordförande till kyrkonämnden för perioden 2010-2013. Vår nye ordförande heter Staffan Gustafsson och tillhör Röke församling. Staffan har suttit med i kyrkonämnden under flera mandatperioder och är nu villig att axla det mera tidskrävande uppdraget att leda kyrkonämndens arbete.

Kyrkonämndens uppdrag är att vara styrelse för den kyrkliga samfälligheten som är gemensam för de tre församlingarna Tyringe, Röke och Västra Torup. Kyrkonämnden i Tyringe består av kyrkoherde och tio valda ledamöter. Till de centrala uppgifterna för kyrkonämnden hör att vara arbetsgivare för pastoratets anställda, ta det övergripande ekonomiska ansvaret för kyrkans verksamhet och fastigheter samt fungera som kyrkogårdsmyndighet. Styrelse för den lokala församlingsverksamheten, dvs. gudstjänst, diakoni, undervisning och mission, är de tre kyrkoråden vi har i pastoratet. Varje kyrkoråd har en präst som är ledamot samt en ordförande som utses bland de förtroendevalda ledamöterna. I Tyringe församling har vi dessutom verksamhetsråd i Mattered, Hörja och Tyringe som består av förtroendevalda, anställda och kyrkvårdar.

Lars Arvidsson

Inte höras eller synas

Jesus, Du grät över Ditt folk i Jerusalem.
Händer det att Du gråter över folket i Sverige?
Du visade vrede över den orättfärdighet som du mötte.
Känner Du vrede över det som sker i Sverige idag?

Vi har inte drabbats av krig eller svält,
men arbetslösa, gamla, sjuka, handikappade och barn
kallar vi resurskrävande grupper.
De skall helst inte höras, synas eller finnas till.
Vi blir allt mer kritiska till flyktingar och invandrare som
kommer till vårt land.
Rasismen ökar!
Vi människor blir mer och mer rädda för varandra, och
våldet tilltar.

Min trotsiga lovsång stiger till Dig!
Den heliga vreden som väcks inom mig, när jag ser vad vi människor gör mot
varandra, tvingar mig ut för att vara Dina
händer, fötter och Din röst.
Jag vet att jag kommer att mötas av fler med
samma drivkraft från Dig!

FRÅN HÄFTET "HELIG VREDE", SVENSKA KYRKAN 1997.

Denna dikt lästes av diakon Gunnel Brännström vid panelsamtalet under biskopsvisitationen.



Foto: Chatarina Caesar

Jesu tårars kyrka, Dominus Flevit. Enligt legenden var det här Jesus grät över Jerusalem.

Telefonlista över medarbetare i Tyringe pastorat

www.svenskakyrkan.se/tyringe

Pastorsexpedition med kyrkogårdsförvaltning		Besöksadress: Johan Ullbergs gata 10 Postadress: Box 135, 282 23 TYRINGE Telefon: 0451-555 50, Fax: 0451-555 51 e-post: tyringe.pastorat@svenskakyrkan.se
Öppettid:	tis-tors kl. 10-12	
Telefontid:	vardag kl. 10-12	
Präster	Kyrkoherde Komminister Komminister Komminister	Lars Arvidsson Tel: 555 52, 0705-14 90 16 Agneta Svensson Tel: 555 53, 0736-82 05 15 Calle Jensen Tel: 555 57, 0709-18 59 52 Lars-Ivar Ericson Tel: 555 58, 0767-88 35 55
Församlings- verksamhet	Diakon Diakon Församlingsass. Kyrkovaktmästare Kantor Kantor Kantor Kantor Kantor	Gunnel Brännström Tel: 555 68, 0702-72 38 91 Eva Jonasson Persson Tel: 555 66, 0702-72 38 17 Agnetha Dentback Tel: 555 56, 0733-24 83 91 Sören Engström Tel: 555 70, 0708-21 46 28 Ingvar Albihn Tel: 555 54, 0733-18 08 56 Maj-Lis Risberg Tel: 555 63, 0708-33 06 39 Ingrid Ström Tel: 0730-78 69 89 Kajsa Alm Bost.tel: 400 01 Anna-Karin Pålsson Bost.tel: 402 75
Barn- verksamhet	Församlingspedagog Fritidsledare	Pernilla Åkesson Tel: 555 61, 0702-82 69 50 Sofia Thörn Tel: 555 62
Stjärnan: förskola och fritidshem	Föreståndare Förskollärare Förskollärare Förskollärare Förskollärare Barnskötare Barnskötare Barnskötare Ekonomibiträde Fritidspedagog Fritidsledare	Pernilla Åkesson Tel: se ovan Agneta Alfredsson Tel: 555 65, 0734-41 41 53 Liselotte Svensson Tel: 555 65 Pernilla Klang Tel: 555 65 Eva Pettersson, Tel: 555 65 Gunilla Jönsson Tel: 555 65 Linda Åkesson Tel: 555 65 Suzanne Saarikari Tel: 555 65 Marie Gudmundsson Tel: 555 65 Miriam Volmer Tel: 555 62 Tommy Svensson Tel: 555 62
Pastors- expedition	Assistent Kamrer Församlingssekr.	Lisbeth Nilsson Tel: 555 69 Kenth Jönsson Tel: 555 55 Chatarina Caesar Tel: 555 72
Kyrko-och kyrkogårds- vaktmästare	Kyrkogårdsförest. Kyrkogårdsvaktm. Kyrkogårdsvaktm. Kyrkogårdsvaktm.	Anders Håkansson Tel: 555 77, 0706-57 76 04 Kaj Johansson Mobil 0705-42 13 40, Bost 160 00 Sune Nilsson Mobil 0738-09 34 73 Anna Petersson pers.sök: 0740-12 37 80
Tyringe församlingsh.	Värdinna Lokalvårdare	Ia Ohlsson Tel: 555 60 Yvonne Karlsson Tel: 555 60
Ordförande i kyrkofullmäktige		Lennart Rundberg Bost.tel: 561 22, 0702-33 00 26
Ordförande i kyrkonämnden		Staffan Gustafsson Mobil 0703-65 37 55
Ordförande i kyrkoråden		Tyringe: Mari-Ann Bäckestrand, Bost.tel: 500 13 Röke: Yngve Nilsson, Bost.tel: 420 59 V. Torup: Sven Erik Bengtsson Bost.tel: 550 22
Församlingshemmens telefon		Tyringe Tel: 555 60, Röke Tel: 555 75, Hörja Tel: 555 73, Mattered Tel: 555 74, V. Torup Tel: 555 76



Foto: Sven-Erik Bengtsson

Västra Torups kyrka smyckades vackert till Tacksägelsedagen, av Inger Harris, Ingrid Stålvik, Per Wilhelmsson, Elsie Persson och Gunnel Nilsson.



Foto: Sven-Erik Bengtsson



Foto: Calle Jensen

Marlene berättar för sina kompisar om frälsarkransen

Konfirmanderna i onsdagsgrupp 1 talar om tacksamhet.



Foto: Agnetha Dentback



Foto: Agnetha Dentback

Konfirmanderna i onsdagsgrupp 2 sjunger med Ingvar Albihi.



Foto: Pernilla Åkesson

Babycafé är en populär verksamhet. Varannan vecka är det babyrytmik som på bilden, varannan vecka står BVC för programmet. Nästa termin startar babycafé torsdagen den 20 januari klockan 09.30.



Foto: Agnetha Dentback

Vad vill vi - om församlingens mål och framtid. Församlingsafton med tema församlingsinstruktioner fick många att söka sig till stora salen i Kyrkans hus.